
 令和2年4月17日 

保護者の皆様 

                               岡山県立総社南高等学校 

校長 福本 まゆみ 

 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業について 

 

平素から本校教育活動に対しまして、格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、4月16日に新型コロナウイルス対策の緊急事態措置対象区域が全都道府県に拡大されたことを受け、

県教育委員会の指示の下、生徒の健康・安全を第一に考える観点から 4月 20日（月）～5月 6日（水・祝）

の間を臨時休業にいたします。 

つきましては、次の事項に御留意の上、適切に対応していただきますようお願いいたします。 
 

                      記 
 

１ 休業期間 

   令和2年4月20日（月）～5月6日（水・祝） 
 

 ２ 登校日について 

   （１）生徒の生活や学習状況を把握し、指導を行うため、学年ごとの登校日を設定します。 

       1回目（次の週以降の登校日については、各学年からお知らせします） 

     3年生…4月22日（水）２時間半程度（昼食は不要） 

2年生…4月23日（木）２時間程度（昼食は不要） 

1年生…4月24日（金）１時間半程度（昼食は不要） 

※この他に登校する場合は事前に学校に御連絡ください。 

    （２）登下校中は、できる限りの感染防止のための行動を御指導ください。 

（３）体調がすぐれない場合や、登校に不安を感じている場合は、必ず学校に御連絡の上、自宅でお

過ごしください。 

   （４）部活動は行ないません。  
 

３ 生活等について 

（１）休業中の学習を支援するために課題を課しています。この課題は、指導評価することになりま

すので、御家庭でもしっかり学習させてください。 

   （２）休業中は健康観察記録を付け、規則正しい生活を過ごすように御指導ください。 

   （３）県教育委員会から次の①②を徹底するように指示が参りましたのでお知らせします。 

① 無症状又は症状の軽い人が、感染に気付かないまま街を出歩いて、感染を拡大させている可能性

があり、そうした中に生徒が外出することで、生徒自身が感染し、さらには、高齢者等を含む家族

内感染を引き起こす可能性もあるので、不要不急の外出を避け、自宅で過ごすこと。 

② 医療機関への通院、食料の買い出しなど、生活の維持に必要な場合で、やむを得ず、外出する際

には次の点に留意すること。 

ア 飛沫感染を最小限に抑えるためマスクを必ず着用すること。 

イ 人との距離を十分とること。（少なくとも２ｍ以上） 

ウ 外出した際には、必ず手洗いをすること。 

エ 感染者が急増している地域へ出かけないこと。 

なお、大型量販店等の多くの人が集まる場所や、「３つの条件（密閉空間・密集場所・密接場面）

が同時に重なる場」となるカラオケボックスやライブハウス等は感染リスクが高いことから出入り

しないこと。 
 

 ４ その他 

（１）上記はいずれも現時点のものであり、今後の状況次第で変更する可能性があります。その場合

は本校のホームページ（ブログ等）や classiでお知らせいたしますので御確認ください。 

   （２）臨時休業中に御家庭内で新型コロナウイルスの感染があった場合は、学校へ御連絡ください。 

（３）臨時休業中にストレスや不安等から体調を崩されることも考えられます。何かありましたら、

学校に御相談ください。   総社南高校 tel 0866-93-6811 


